—2—
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 19 от 31 марта 2020 года
О приостановлении действия льготного проезда на городском пассажирском транспорте, установленного решением Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 № 29 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании распоряжения Губернатора Ростовской области от 27.03.2020 № 60 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019‑nCoV)», протокола заседания межведомственного оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Город Волгодонск» от 30.03.2020 № 6 и в целях повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Приостановить с 1 апреля 2020 года по 10 апреля 2020 года действие решения Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 № 29 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета».
2.	С 11 апреля 2020 года и в период действия режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации предоставить Администрации города Волгодонска право приостанавливать действие льготного проезда на городском пассажирском транспорте, установленного решением Волгодонской городской Думы от 24.04.2014 № 29 «Об установлении права льготного проезда на городском пассажирском транспорте (за исключением такси) отдельным категориям граждан с возмещением расходов за счет средств местного бюджета».
3.	Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М. Макарова.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска							Л.Г. Ткаченко

Проект вносит Администрации города Волгодонска
image1.wmf